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Winona

galeria zdjęć

Kaszubi z Bytowa z wizytą u Kaszubów w Winonie
W czerwcu 2023 r. na zaproszenie działającego w Winonie
Stowarzyszenia Miast Siostrzanych WIFA do Winony przybyła
delegacja samorządowców z Bytowa.
W roku 2020 planowane było w Winonie bardzo duże wydarzenie
dedykowane Kaszubom po obu stronach Oceanu z okazji 100
rocznicy przyłączenia Kaszub do Polski pod nazwą KCC
2020. Niestety tamten plan nie powiódł się z powodu epidemii Covid
19. 

Dopiero po 3 latach możliwe stało się wznowienie wzajemnych
spotkań, jednak w znacznie okrojonym składzie. Ostatecznie do
Winony pojechali: przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie Jan
Treder, burmistrz Ryszard Sylka, z-ca burmistrza Jacek Czapiewski,
dyrektor Bytowskiego Centrum Kultury Marian Gospodarek,
dyrektor Biblioteki Miejskiej a zarazem prezes Bytowskiego
Stowarzyszenia Miast Siostrzanych Jacek Prądziński i Jolanta Stolc
inspektor ds. kultury i sportu, która odpowiada za współpracę
między Winoną, a Bytowem. Ponadto, w delegacji do Winony
poleciała Joanna Malek tłumacz, a zarazem organizator
dotychczasowej wymiany partnerskiej młodzieży pomiędzy naszymi
miastami.

Celem wizyty było umocnienie relacji partnerskich pomiędzy
miastami m.in. poprzez indywidualne kontakty z osobami
zaangażowanymi lub poszukującymi nowych znajomości. Ponadto,
osobiste przekazanie podziękowań osobom, które wsparły i nadal
planują wspierać bytowskie organizacje zajmujące się pomocą
uchodźcom z Ukrainy.

Jak każda wizyta zagraniczna, tak i ta była dobrą okazją do
podpatrywania różnych rozwiązań zarówno prawnych jak i
praktycznych funkcjonujących w tamtejszym samorządzie.

Podczas pobytu w Winonie delegacja z Bytowa spotkała się w
Urzędzie Miejskim z burmistrzem Winony Scottem Shermanem, z
zastępcą burmistrza Georgem Borzyskowskim oraz członkiem Izby
Reprezentantów Stanu Minnesota Gene Pelowskim.

Wspólnie z delegacją Bytowa dokonano uroczystego odsłonięcia
„Okna na Bytów” podarowanego przez firmę DRUTEX S.A. i Gminę
Bytów z widokami namalowanymi na szkle przez Wołodię Drozda.

Kolejnym wydarzeniem było posadzenie dębu na terenie Parku
Sobieskiego w Winonie, który jest symbolem trwałej współpracy
pomiędzy naszymi miastami.

Delegacja Bytowa zwiedziła firmę produkującą kajaki do wszystkich
krajów świata, należącą do potomka kaszubskiego emigranta Mike
Cichanowskiego.
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Drugiego dnia delegacja uczestniczyła w spotkaniu, zorganizowanym
przez Instytut Kultury Polskiej oraz Muzeum Polskie w Winonie,
podczas którego wysłuchano wykładu Charles’a Sierackiego nt.
dziedzictwa i tożsamości kaszubskiej na podstawie twórczości
Hieronima Derdowskiego oraz wykładu Merle Hanson, dotyczącego
osiedlania się pierwszych emigrantów z Kaszub na terenie
Minnesoty.

Spotkanie w Muzeum Polskim było również okazją do wielu rozmów
z potomkami kaszubskich emigrantów oraz z księdzem Paulem
Brezą. Głównym tematem rozmów była kontynuacja wzajemnej
wymiany uczniów, którzy po miesięcznym pobycie w Stanach
Zjednoczonych przyjmowaliby swoich rówieśników u siebie.
Dotychczas, dzięki takiej wymianie 16 uczniów naszych szkół
ponadpodstawowych było przez miesiąc w Winonie oraz tyle samo
przyjęto studentów w naszych domach.

Doniosłą uroczystością było przyjęcie delegacji bytowskiej
zorganizowane przez rektora Uniwersytetu Stanowego w Winonie
dr. Scotta Olsona poświęcone dyskusji nt. istoty i pamięci o własnym
dziedzictwie. Warto wspomnieć, że od kilku lat uczelnia ta
współpracuje z Uniwersytetem Pomorskim w Słupsku, zwłaszcza na
niwie literatury, kultury i dziedzictwa zarówno Kaszubów polskich
jak i potomków emigrantów kaszubskich w Minnesocie.

Aktualnie na Uniwersytecie w Winonie na stałe pracuje jeden
wykładowca, wywodzący się z uczelni w Słupsku oraz kilku
naukowców słupskich wraz z amerykańskimi partnerami, którzy
realizują wspólne projekty. Współpraca ta jest pokłosiem
partnerstwa pomiędzy Bytowem a Winoną.

W środę, 14 czerwca 2023 r. podczas uroczystej kolacji poświęconej
polskiemu dziedzictwu zorganizowanej przez Winona International
Friendship Association oraz miasto Winona w Winonie
przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie Jan Treder dokonał
uroczystego wręczenia Odznaki Honorowej Gminy Bytów panu
Thomasowi Breza, którą Rada Miejska nadała w 2020 r. Ze względu
na stan zdrowia Tima Brezy odznaczenie nie mogło odbyć się w
Polsce.

Ponadto delegacja Bytowa została zaproszona przez rektora
Uniwersytetu Stanowego w Winonie do zwiedzenia kampusu uczelni
oraz spotkania z Radą Sponsorów. Oprócz wizyty na Uniwersytecie
delegacja bytowska miała okazję zwiedzić Muzeum Miasta Winony,
gdzie zostały zachowane do dzisiaj wszystkie egzemplarze gazety
wydawanej ponad 120 lat temu przez Hieronima Derdowskiego –
WIARUS. Odwiedzili też Bibliotekę Miejską założoną pod koniec XIX
w.

Dużym, cyklicznym wydarzeniem w Winonie są coroczne obchody
święta miasta zwane „Dniami Parowca” tradycyjnie zakończone
paradą głównymi ulicami Winony. Obecność delegacji z Bytowa w
tym szczególnym wydarzeniu była owacyjnie przyjęta przez licznie
zebranych mieszkańców Winony.

https://www.bytow.com.pl/Odznaka-Honorowa-Gminy-Bytow-dla-Thoma,322,9601


W trakcie pobytu w Winonie delegacja miała okazję odwiedzić kilka
kościołów wybudowanych przez Kaszubów, w tym podniesiony do
rangi bazyliki mniejszej kościół pw. św. Stanisława Kostki oraz
odwiedziliśmy tamtejsze cmentarze, przepełnione polskimi
nazwiskami w tym grób wspomnianego Hieronima Derdowskiego.

Pliki do pobrania:

 Prezentacja - podsumowanie wizyty w 2023 r. (PDF, 8.98 MB, ilość pobrań: 337)
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